	   D946D		  165
Inhalt			   Seite
	 Leistungsschalter M4	 166
		  für den Motorschutz
	 Hilfskontakte	 167
		  Meldeschalter
		  Auslöser
	 Sammelschienensysteme	 168
		  Klemmenblöcke
	 DIN-Schienenadapter	 169
		  Sammelschienenadapter
		  Verbindungsbausteine
	 Technische Daten	 171
	 Kennlinien	 	 176
		  Montage Zubehör	 178
	 Maße	 	 182
 166	 D946D
Leistungsschalter M4 für den Motorschutz
	 Bemes-	 für Dreh-	 Einstellbereich		  Kurzschluss-	 Typ
	 sungs-	 strom-	 Thermischer	 Unverzögerter	 ausschalt-
	 strom	 motore 1)	 Überlast-	 Überstrom-	 vermögen				    Gewicht
	 In	 3~400V	 auslöser	 auslöser	 bei 3~400V			   VPE	 etwa
	 A	 kW	 A	 A	 kA	 	 		  Stk.	 kg/Stk.
Leistungsschalter M4-32T-..
                                                     0,16       -	                 0,10 	 –  	   0,16	         2,1	 100		  M4-32T-0,16	                      1	          0,32
                                                     0,25	       0,06	           0,16 	 –  	   0,25	         3,3	 100		  M4-32T-0,25	                      1	          0,32
                                                     0,4	         0,09	           0,25 	 –     	0,4	           5,2	 100		  M4-32T-0,4	                      1	          0,32
                                                     0,63	       0,18	 0,4 	 –     	0,63	         8,2	 100		  M4-32T-0,63	                      1	          0,32
                                                     1	            0,25	           0,63 	 –  	 1	  13	 100		  M4-32T-1	                      1	          0,32
Wippschalter                                1,6	         0,55           1     	 –  	   1,6	         20,8	 100		  M4-32T-1,6	                      1     	 0,32
                                                     2,5	         0,75	        1,6  	 –  	   2,5	         32,5	 100		  M4-32T-2,5	                      1	          0,32
                                                     4	            1,5	 2,5  	 –  	 4	  52	 100		  M4-32T-4	                      1	          0,32
                                                     6	            2,2             4    	 –  	 6	 78	 100		  M4-32T-6	                      1	          0,32
                                                     8	            3	                5     	 –  	 8	 104	  100		  M4-32T-8	                      1      	 0,32
                                                   10	            4	                6    	 – 	 10	 130	  50		  M4-32T-10	                      1       	 0,32
                                                   13	            5,5             9    	 – 	 13	 169	  50		  M4-32T-13	                      1     	 0,32
                                                   17	            7,5           11    	 – 	 17	 221	 20		  M4-32T-17	                      1	          0,32
                                                   22	            7,5           14    	 – 	 22	 286	  15		  M4-32T-22	                      1     	 0,32
                                                   26	            11	            18    	 – 	 26	 338	  15		  M4-32T-26	                      1     	 0,32
                                                   32	            15            22    	 – 	 32	 416	 15		  M4-32T-32	                      1	          0,32
                                                   40	          18,5           28    	 – 	 40	 520	 10		  M4-32T-40	                      1	          0,32
Leistungsschalter M4-32R-..
                                                     0,16       -	                 0,10 	 –  	   0,16	         2,1	 100		  M4-32R-0,16	                      1     	 0,36
                                                     0,25	       0,06	           0,16 	 –  	   0,25	         3,3	 100		  M4-32R-0,25	                      1	          0,36
                                                     0,4	         0,09	           0,25 	 –     	0,4	           5,2	 100		  M4-32R-0,4	                      1     	 0,36
                                                     0,63	       0,18                  0,4 	 –  	   0,63	         8,2	 100		  M4-32R-0,63	                      1         	0,36
                                                     1	            0,25	           0,63 	 –  	 1	  13	 100		  M4-32R-1	                      1     	 0,36
Drehgriff                                       1,6	         0,55           1     	 –  	   1,6	         20,8	 100		  M4-32R-1,6	                      1    	 0,36
                                                     2,5	         0,75	 1,6  	 –  	   2,5	         32,5	 100		  M4-32R-2,5	                      1     	 0,36
                                                     4	            1,5	 2,5  	 –  	 4	  52	 100		  M4-32R-4	                      1    	 0,36
                                                     6	            2,2             4     	 –  	 6	 78	 100		  M4-32R-6	                      1        	 0,36
                                                     8	            3	                5     	 –  	 8	 104	  100		  M4-32R-8	                      1     	 0,36
                                                   10	            4	                6   	        – 	 10	 130	 100		  M4-32R-10	                      1     	 0,36
                                                   13	            5,5             9    	 – 	 13	 169	 100		  M4-32R-13	                      1	          0,36
                                                   17	            7,5           11   	       – 	  17	 221	  50		  M4-32R-17	                      1	          0,36
                                                   22	            7,5           14    	 – 	 22	 286	  50		  M4-32R-22	                      1	          0,36
                                                   26	          11	              18     	 – 	 26	 338	  50		  M4-32R-26	                      1	          0,36
                                                   32	          15	              22    	 – 	 32	 416	  50		  M4-32R-32	                      1	          0,36
                                                   40	          18,5           28    	 – 	 40	 520	  40		  M4-32R-40	                      1	          0,36
Leistungsschalter M4-63R-..
                                                   26	          12,5           18     	 – 	 26	 338	  50		  M4-63R-26	                       1	         1,0
                                                   32	          15	              22    	 – 	 32	 416	  50		  M4-63R-32	                       1         1,0
                                                   40	          18,5           28 	         –  	40	  520	 50		  M4-63R-40	                       1         1,0
                                                   50	          22	              34     	 –  	50	 650	 50		  M4-63R-50	                       1	         1,0
                                                   63	          30	              45 	         –  	63	  819	 50		  M4-63R-63	                       1         1,0
Drehgriff
Leistungsschalter M4-100R-..
                                                   63	          30	              45     	 –  	63	 819	 50		  M4-100R-63	                      1	          2,2
                                                   75          37	              55	          –  	75	  975	 50		  M4-100R-75	                      1	          2,2
                                                   90	          45	              70     	 –  	90	 1170	 50		  M4-100R-90	                      1	          2,2
                                                 100            -	              80 	         – 	100 	 1300	 50		  M4-100R-100	                      1	          2,2
                   Drehgriff                  1) Richtwerte für Normmotore
	   D946D		  167
Zubehör
	 Kontakte			   Nennstrom		  Typ
					     AC15		  AC1
					     24V	 240V	 240V			   VPE	 Gewicht
	 S	 Ö			   A	 A	 A			   Stk.	 kg/Stk.
Hilfsschalter querliegend max. 1 Stk. pro Leistungsschalter 1)
	 1	 1			   3	 2	 5	 M4 HQ11	                         1	         0,02
	 2	 -			   3	 2	 5	 M4 HQ20	                         1 		  0,02
	 -	 2			   3	 2	 5	 M4 HQ02	                         1		  0,02
Hilfsschalter für seitlichen Anbau links,  1 oder 2 Stk. pro Leistungsschalter 1)
	 1	 1			   6	 4	 10	 M4 HS11	                         1		  0,03
	 2	 -			   6	 4	 10	 M4 HS20	                         1		  0,03
	 -	 2			   6	 4	 10	 M4 HS02	                         1		  0,03
Meldeschalter (jede Auslösung) für seitlichen Anbau links,  max. 1 Stk. pro Leistungsschalter 1)
	 1	 1	 für M4-32T, -32R	 6	 4	 10	 M4 MA11	                         1		  0,04
	 1	 1	 für M4-63R, -100R	 6	 4	 10	 M4 MA11 63	                         1		  0,04
Meldeschalter (Kurzschlussauslösung) für seitlichen Anbau links,  max. 1 Stk. pro Leistungsschalter 1)
	 1	 1			   6	 4	 10	 M4 M11	                         1		  0,04
	 Schaltet, wenn der Kurzschlussstrom größer als das 20 fache des Nennstromes des Leistungsschalter ist.
Unterspannungsauslöser für seitlichen Anbau rechts, max. 1Stk. pro Leistungsschalter 1)

	 Gehäuse mit Drehantrieb schwarz-grau, in 0-Stellung absperrbar	 M4 32R PFH4	                      1		  0,53
	 integrierte N- und PE-Klemme
	 Platz für seitlichen und querliegenden Hilfsschalter + 1 Auslöser
	 Gehäuse mit Drehantrieb rot-gelb, in 0-Stellung absperrbar	 M4 32R PFHN4	                      1		  0,53
	 integrierte N- und PE-Klemme
	 Platz für seitlichen und querliegenden Hilfsschalter + 1 Auslöser
1) Lage und Anordnung siehe Seite 179
 168	 D946D
Zubehör
			   Für	 Typ			   Gewicht
			   Leistungs-			   VPE	 etwa
			   schalter	 		  	 Stk.	 kg/Stk.
Zubehör
	 Skalenabdeckung	 zum Abdecken der	 M4-32... 100	 M4 K	                      10		       0,003
	 plombierbar	 Einstellskala
	 Klemmenblock Gabelf.	 bis 600V gemäß UL 489	 M4-32R		  M4 32R E		                          auf Anfrage
	 Trennwände 	 bis 600V gemäß UL 489	 M4-100		  M4 100 E	                        2		  0,01
	 für erhöhte Luft- und Kriechstrecken nach UL Type "E", 2 Stück pro Gerät (auf Eingangsseite) erforderlich
Türkupplungsdrehantriebe IP65
	 Die Türverriegelung verhindert das unbeabsichtigte Öffnen der Schaltschranktür in EIN-Stellung des Schalters.
	 Die AUS-Stellung ist mit max. 3 Vorhängeschlössern abschließbar.
	 Türkupplungs-	 Einbautiefe 149-210mm	 M4-32R	 M4 32R EH1 115                  1	         0,1
	 Drehantrieb schwarz	 Einbautiefe 149-410mm	 M4-32R	 M4 32R EH1 315                  1         0,2
		  Einbautiefe 194-255mm	 M4-63R	 M4 63R EH1 115                  1         0,1
		  Einbautiefe 194-455mm	 M4-63R	 M4 63R EH1 315                  1	         0,2
		  Einbautiefe 220-282mm	 M4-100R	 M4 100R EH1 115                1	         0,1
		  Einbautiefe 220-482mm	 M4-100R	 M4 100R EH1 315                1	         0,2
	 NOT-AUS-	 Einbautiefe 149-210mm	 M4-32R	 M4 32R EHN1 115               1	          0,1
	 Türkupplungs-	 Einbautiefe 149-410mm	 M4-32R	 M4 32R EHN1 315               1	          0,2
	 Drehantrieb rot/gelb	 Einbautiefe 194-255mm	 M4-63R	 M4 63R EHN1 115               1	          0,1

	    0,09	                0,25 –  	   0,4	 M4-32T-0,4	 M4 32 VK1	 K1-09D10 230	 -
	    0,18	                0,4   –  	   0,63	 M4-32T-0,63	 M4 32 VK1	 K1-09D10 230	 -
	    0,25	                0,63 –  	 1	 M4-32T-1	 M4 32 VK1	 K1-09D10 230	 -
	    0,55                1,0   –     	1,6	 M4-32T-1,6	 M4 32 VK1	 K1-09D10 230	 -
	    0,75                1,6   –     	2,5	 M4-32T-2,5	 M4 32 VK1	 K1-09D10 230	 -
	    1,5                  2,5   –  	 4	 M4-32T-4	 M4 32 VK1	 K1-09D10 230	 -
    	2,2                  4      –  	 6	 M4-32T-6	 M4 32 VK1	 K1-09D10 230	 -
    3                     5      –  	 8	 M4-32T-8	 M4 32 VK1	 K1-09D10 230	 -
    4                     6      – 	 10	 M4-32T-10	 M4 32 VK1	 K1-09D10 230	 -
	    5,5                  9      – 	 13	 M4-32T-13	 M4 32 VK1	 K1-12D10 230	 -
	    7,5               11       – 	 17	 M4-32T-17	 M4 32 VK3	 K3-18ND10 230EUR	 -
	    7,5               14       – 	 22	 M4-32T-22	 M4 32 VK3	 K3-22ND10 230EUR	 -
	  11                  18       – 	 26	 M4-32T-26	 M4 32 VK3	 K3-22ND10 230EUR	 -
  15                  22       – 	 32	 M4-32T-32	 M4 32 VD	 K3-32A00 230	 M4 32 HU1
  18,5               28       – 	 40	 M4-32T-40	 M4 32 VD	 K3-40A00 230	 M4 32 HU1
    -	                     0,10  –     	0,16	 M4-32R-0,16	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
	    0,06	               0,16  –  	   0,25	 M4-32R-0,25	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
	    0,09	               0,25  –  	   0,4	 M4-32R-0,4	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
    	0,18               0,4    –     	0,63	 M4-32R-0,63	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
	    0,25	               0,63  –  	 1	 M4-32R-1	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
	    0,55               1,0    –  	   1,6	 M4-32R-1,6	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
	    0,75               1,6    –     	2,5	 M4-32R-2,5	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
	    1,5                 2,5    –  	 4	 M4-32R-4	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
	    2,2                 4       –  	 6	 M4-32R-6	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
    3                    5       –  	 8	 M4-32R-8	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
    4                    6       – 	 10	 M4-32R-10	 M4 32 VK3	 K3-10ND10 230EUR	 -
	    5,5                 9       – 	 13	 M4-32R-13	 M4 32 VK3	 K3-14ND10 230EUR	 -
	    7,5               11       – 	 17	 M4-32R-17	 M4 32 VK3	 K3-18ND10 230EUR	 -
	    7,5               14       – 	 22	 M4-32R-22	 M4 32 VK3	 K3-22ND10 230EUR	 -

mm	 50	 70	 70	 110	 150	 7) 	 70mm DIN-Schiene nach EN 50023
						      8)  	 4mm Innen-Sechskantschraube
	   D946D		  183
Maße
Verbindungsbaustein M4 32 VK1
M4-32T + K1-. .	 M4-32R + K1-. .
Verbindungsbaustein M4 32 VK3
M4-32T + K3-10ND. .	 M4-32T + K3-14ND. .	 M4-32R + K3-10ND. .	 M4-32R + K3-14ND. .
M4-32T + K3-18ND. .	 M4-32T + K3-22ND. .	 M4-32R + K3-18ND. .	 M4-32R + K3-22ND. .
Verbindungsbaustein M4 32 VKG3
M4-32T + KG3-10. .	 M4-32T + KG3-14. .	 M4-32R + KG3-10. .	 M4-32R + KG3-14. .
M4-32T + KG3-18. .	 M4-32T + KG3-22. .	 M4-32R + KG3-18. .	 M4-32R + KG3-22. .
 184	 D946D
Maße
Adapter M4 32 HU1
M4-32T + K3-24 + M4 32 VD	 M4-32R + K3-24 + M4 32 VD
M4-32T + K3-32 + M4 32 VD	 M4-32R + K3-32 + M4 32 VD
Adapter M4 32 HU1
M4-32T + KG3-24 + M4 32 VDG	 M4-32R + KG3-24 + M4 32 VDG
M4-32T + KG3-32 + M4 32 VDG	 M4-32R + KG3-32 + M4 32 VDG